
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quarta-feira, 29 de maio de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 519



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 2 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.776, DE 23 DE MAIO DE 2024.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício  no  cargo  de  Prefeito  Municipal  de  Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.368,  de  15/12/2023,  art.  7º,  inciso  I,  um  crédito
suplementar  no  valor  de  R$  264.000,00  (duzentos  e
sessenta e quatro mil reais), para atender à programação
constante  do  Anexo  a  este  Decreto,  consignada  no
orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito
de  que  trata  o  art.  1º  decorrem  do  superávit  financeiro  e
excesso de arrecadação, nos termos da Lei nº 4.320/64,
art. 43, §1º, incisos I e II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 23 de maio

de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 23 de maio de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 3 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 4 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 1.777, DE 27 DE MAIO DE 2024.

“DISPÕE  SOBRE  O  RECESSO
ESCOLAR DA REDE MUNCIPAL
DE ENSINO”.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, que o recesso escolar está previsto
no Calendário Escolar, perfazendo períodos em que não há
demanda de trabalho administrativo e de secretaria, devido
à interrupção das atividades escolares;

CONSIDERANDO,  que  o  simples  funcionamento
ordinário  das  repartições  implica  necessário  e  custoso
dispêndio aos cofres públicos;

CONSIDERANDO,  que o recesso escolar e as férias
escolares  destinam-se  a  organização  do  ensino,  pausa
essencial  também  para  os  serviços  de  manutenção  e
higienização dos prédios escolares.

DECRETA:
Artigo  1º  -  Fica  instituído  para  o  ano  em curso  o

período  de  recesso  escolar  remunerado  para  todos  os
servidores  públicos  lotados  nas  unidades  escolares
descentralizadas da Rede Municipal de Ensino, na seguinte
forma:

I – Para Docentes, 15 (quinze) dias corridos – de 05 a
19/07/2024;

II – Para a Classe de Suporte Pedagógico, 10 (dez) dias
corridos – de 05 a 14/07/2024;

III – Para Assistentes de Desenvolvimento Educacional
– ADE, 15 (quinze) dias corridos - de 05 a 19/07/2024;

IV  –  Para  demais  funcionários  da  Unidade  Escolar
(Auxiliar  de  Serviços  Gerais,  Auxiliar  Administrativo,
Serventes,  Inspetor  de  Alunos,  Agentes  Administrativos,
Servente  de  Ensino),  10  (dez)  dias  corridos  -  de  05  a
14/07/2024.

Parágrafo Único – Sem prejuízos, poderão, a critério da
autoridade  competente,  ser  convocados  os  servidores
durante o recesso. Inclusive em regime de plantão, caso
haja necessidade.

Artigo 2º - O presente Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA, em 27 de maio

de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 27 de maio de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3.904, DE 23 DE MAIO DE 2024.
Considerando os apontamentos realizados nos autos

do Processo Administrativo nº 3292/2024;
Considerando  as  disposições  contidas  na  Lei

Complementar  nº  424/2019,  em  conjunto  com  a
Consolidação das Leis do Trabalho (Decreto Lei 5452/43) e

congêneres; e
Considerando os fatos elencados e relatados nos autos

em  epígrafe,  dando  conta  de  suposta  infração
administrativa baseada em “desídia no desempenho das
funções”, apta a eventualmente incidir no art. 482, alínea
“e” da CLT (Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943);

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

R E S O L V E:
Art.  1º  Fica  instaurado  Processo  Administrativo

Disciplinar para apuração dos fatos constantes do Processo
Administrativo nº 3292/2024, bem como dos fatos conexos
que emergirem no decorrer dos trabalhos imputados nos
autos do supradito Processo Administrativo.

Art.  2º  Fica,  desde  já,  autorizada  a  requisição  da
Advocacia-Geral do Município para o acompanhamento das
atividades administrativas da Comissão Permanente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 23 de

maio de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 23 de maio de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.905, DE 23 DE MAIO DE 2024.
Considerando os apontamentos realizados nos autos

do Processo Administrativo nº 3293/2024;
Considerando  as  disposições  contidas  na  Lei

Complementar  nº  424/2019,  em  conjunto  com  a
Consolidação das Leis do Trabalho (Decreto Lei 5452/43) e
congêneres; e

Considerando os fatos elencados e relatados nos autos
em  epígrafe,  dando  conta  de  suposta  infração
administrativa baseada em “mau procedimento” e “desídia
no  desempenho  das  funções”,  aptas  a  eventualmente
incidir no art. 482, alíneas “b” e “e” da CLT (Decreto-Lei nº
5.452, de 1º de maio de 1943);

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

R E S O L V E:
Art.  1º  Fica  instaurado  Processo  Administrativo

Disciplinar para apuração dos fatos constantes do Processo
Administrativo nº 3293/2024, bem como dos fatos conexos
que emergirem no decorrer dos trabalhos imputados nos
autos do supradito Processo Administrativo.

Art.  2º  Fica,  desde  já,  autorizada  a  requisição  da
Advocacia-Geral do Município para o acompanhamento das
atividades administrativas da Comissão Permanente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 23 de

maio de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 5 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Arquivada em pasta própria e publicada no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 23 de maio de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.906, DE 27 DE MAIO DE 2024.
Considerando os apontamentos realizados nos autos

do Processo Administrativo nº 3360/2024;
Considerando  as  disposições  contidas  na  Lei

Complementar  nº  424/2019,  em  conjunto  com  a
Consolidação das Leis do Trabalho (Decreto Lei 5452/43) e
congêneres; e

Considerando os fatos elencados e relatados nos autos
em  epígrafe,  dando  conta  de  suposta  infração
administrativa baseada em “mau procedimento” e “desídia
no  desempenho  das  funções”,  aptas  a  eventualmente
incidir no art. 482, alíneas “b” e “e” da CLT (Decreto-Lei nº
5.452, de 1º de maio de 1943);

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

R E S O L V E:
Art.  1º  Fica  instaurado  Processo  Administrativo

Disciplinar para apuração dos fatos constantes do Processo
Administrativo nº 3360/2024, bem como dos fatos conexos
que emergirem no decorrer dos trabalhos imputados nos
autos do supradito Processo Administrativo.

Art.  2º  Fica,  desde  já,  autorizada  a  requisição  da
Advocacia-Geral do Município para o acompanhamento das
atividades administrativas da Comissão Permanente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 27 de

maio de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 27 de maio de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.907, DE 27 DE MAIO DE 2024.

Considerando os apontamentos realizados nos autos
do Processo Administrativo nº 2683/2024;

Considerando  as  disposições  contidas  na  Lei
Complementar  nº  424/2019,  em  conjunto  com  a
Consolidação das Leis do Trabalho (Decreto Lei 5452/43) e
congêneres; e

Considerando os fatos elencados e relatados nos autos
em  epígrafe,  dando  conta  de  suposta  infração
administrativa baseada em “mau procedimento” e “desídia
no  desempenho  das  funções”,  aptas  a  eventualmente
incidir no art. 482, alíneas “b” e “e” da CLT (Decreto-Lei nº
5.452, de 1º de maio de 1943);

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art.  1º  Fica  instaurado  Processo  Administrativo
Disciplinar para apuração dos fatos constantes do Processo
Administrativo nº 2683/2024, bem como dos fatos conexos
que emergirem no decorrer dos trabalhos imputados nos
autos do supradito Processo Administrativo.

Art.  2º  Fica,  desde  já,  autorizada  a  requisição  da
Advocacia-Geral do Município para o acompanhamento das
atividades administrativas da Comissão Permanente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 27

de maio de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 27 de maio de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato


-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 00023/2024
OBJETO: REGISTROS DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE

ESTRUTURA PARA EVENTOS
Contratada: LEC ORGANIZAÇÕES LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 10/05/2024 ITEM 01 – VALOR: 954,0000; ITEM

02 – VALOR: 2.185,0000; ITEM 03 – VALOR: 2.525,0000;
ITEM 04 – VALOR: 326,2000; ITEM 76 – VALOR: 800,0000;
ITEM 77 – VALOR: 800,0000; ITEM 78 – VALOR: 295,0000 ;
ITEM 79 – VALOR: 320,0000; ITEM 80 – VALOR: 315,7000;
ITEM  101  –  VALOR:  21.333,3300;  ITEM  102  –  VALOR:
150,4000; ITEM 103 – VALOR: 120,0000; ITEM 104 – VALOR:
120,0000;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00023/2024

OBJETO: REGISTROS DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA PARA EVENTOS

Contratada: LOCATENDAS PRODUÇÕES LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 10/05/2024 ITEM 05 – VALOR: 120,0000; ITEM

06 – VALOR: 90,0000; ITEM 07 – VALOR: 120,0000; ITEM 08
– VALOR: 1.000,0000; ITEM 09 – VALOR: 4.200,0000; ITEM
10 – VALOR: 3.350,0000; ITEM 11 – VALOR: 3.320,0000;
ITEM 12 – VALOR: 80,0000 ; ITEM 13 – VALOR: 30,0000;
ITEM  14  –  VALOR:  4.500,0000;  ITEM  15  –  VALOR:
2.500,0000;  ITEM  16  –  VALOR:  7.900,0000;  ITEM  17  –
VALOR: 1.500,0000; ITEM 18 – VALOR: 47.000,0000; ITEM
19 – VALOR: 40,0000; ITEM 20 – VALOR: 1.780,0000; ITEM
21 – VALOR: 1.780,0000; ITEM 22 – VALOR: 800,0000; ITEM
23 – VALOR: 1.780,0000; ITEM 24 – VALOR: 720,0000; ITEM
25 – VALOR: 550,0000 ; ITEM 26 – VALOR: 620,0000; ITEM
27 – VALOR: 1.100,0000; ITEM 28 – VALOR: 80,0000; ITEM
29 – VALOR: 50,0000; ITEM 30 – VALOR: 73,0000; ITEM 31 –
VALOR: 260,0000; ITEM 32 – VALOR: 895,0000; ITEM 33 –



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 6 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

VALOR: 3.225,0000; ITEM 34 – VALOR: 3.700,0000; ITEM 35
– VALOR: 2.800,0000; ITEM 36 – VALOR: 2.700,0000; ITEM
37 – VALOR: 6.000,0000; ITEM 38 – VALOR: 8.000,0000;
ITEM  39  –  VALOR:  9.000,0000;  ITEM  40  –  VALOR:
10.1000,0000; ITEM 41 – VALOR: 15.000,0000; ITEM 50 –
VALOR: 300,0000; ITEM 51 – VALOR: 7.630,0000; ITEM 52 –
VALOR: 4.520,0000; ITEM 53 – VALOR: 18,0000; ITEM 54 –
VALOR: 125,0000; ITEM 55 – VALOR: 15,0000; ITEM 56 –
VALOR:180,0000; ITEM 57 – VALOR: 16.040,0000; ITEM 58 –
VALOR: 3.633,0000; ITEM 59 – VALOR: 75,0000; ITEM 60 –
VALOR: 1.800,0000; ITEM 61 – VALOR: 1.750,0000; ITEM 62
– VALOR: 1.800,0000; ITEM 63 – VALOR: 300,0000; ITEM 64
– VALOR: 70,0000; ITEM 65 – VALOR: 90,0000; ITEM 99 –
VALOR: 30,0000; ITEM 100 – VALOR: 43,0000;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00023/2024

OBJETO: REGISTROS DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA PARA EVENTOS

Contratada: NK SOM E LUZ LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 10/05/2024 ITEM 42 – VALOR: 1.400,0000; ITEM

43 – VALOR: 2.000,0000; ITEM 44 – VALOR: 1.300,0000;
ITEM  45  –  VALOR:  6.001,0000;  ITEM  46  –  VALOR:
4.612,8800;  ITEM  47  –  VALOR:  3.500,0000;  ITEM  48  –
VALOR: 2.550,4400; ITEM 49 – VALOR: 40.0000; ITEM 66 –
VALOR: 213,6500; ITEM 67 – VALOR: 150,0000; ITEM 68 –
VALOR: 190,0000; ITEM 69 – VALOR: 150,0000; ITEM 70 –
VALOR: 100,0000; ITEM 71 – VALOR: 100,0000; ITEM 72 –
VALOR: 100,0000; ITEM 73 – VALOR: 150,0000; ITEM 74 –
VALOR: 100,0000; ITEM 75 – VALOR: 100,0000; ITEM 81 –
VALOR: 4.000,0000; ITEM 82 – VALOR: 1.500,0000; ITEM 83
– VALOR: 2.000,0000; ITEM 84 – VALOR: 7.000,0000; ITEM
85 – VALOR: 150,0000; ITEM 86 – VALOR: 2.740,0000; ITEM
94 – VALOR: 900,0000; ITEM 95 – VALOR: 700,0000; ITEM
96 – VALOR: 1.216,0000; ITEM 97 – VALOR: 1.000,0000;
ITEM 98 – VALOR: 1.300,0000;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00023/2024

OBJETO: REGISTROS DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA PARA EVENTOS

Contratada:  JOSE  ESTEVES  LOPES  FILHOS  EVENTOS
EPP

Período: 12 (doze) meses.
DATA: 10/05/2024 ITEM 87 – VALOR: 782,0000; ITEM

88 – VALOR: 782,0000; ITEM 89 – VALOR: 782,0000; ITEM
90 – VALOR: 782,0000; ITEM 91 – VALOR: 782,0000; ITEM
92 – VALOR: 784,0000; ITEM 93 – VALOR: 782,0000;
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 7 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

A Prefeitura de Cabreúva, por meio da SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, 

em cumprimento ao disposto na LEI COMPLEMENTAR 414/2018 Art. 17°, e em 

conformidade com a LEI COMPLEMENTAR 107/1995 Art. 16º, 19º e 120º, 

informa aos contribuintes abaixo relacionados para cumprimento das 

NOTIFICAÇÕES, AUTO DE INFRAÇÃO e EMBARGO DE OBRA enviadas 

anteriormente por meio de correspondências registradas não recebidas em mãos 

próprias pelo destinatário.   

 

 

AUTO DE INFRAÇÃO: 008127. 

LOTE: 10- QUADRA: AX. 

LOTEAMENTO: VILAREJO SOPÉ DA SERRA. 

BAIRRO: BONFIM- RUA INDIA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: CELIA DE CARVALHO BENTO E FILHO. 

AR: OV 92196848 8 BR. 

IRREGULARIDADE: descumprimento de auto de auto n° 007938, contrariando o 

disposto no Artigo 2°, 5° da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, aplico multa 

de R$ 212,16 e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com a legislação vigente, 

devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE INFRAÇÃO: 008129. 

LOTE: 10- QUADRA: AX. 

LOTEAMENTO: VILAREJO SOPÉ DA SERRA. 

BAIRRO: BONFIM- RUA INDIA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: CELIA DE CARVALHO BENTO E FILHO. 

AR: OV 92196848 8 BR. 

IRREGULARIDADE: descumprimento de auto de auto n° 007939, contrariando o 

disposto no Artigo 6° I, 7° da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, aplico multa 

de R$ 176,80 e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com a legislação vigente, 

devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE INFRAÇÃO: 008130. 

LOTE: 10- QUADRA: AX. 

LOTEAMENTO: VILAREJO SOPÉ DA SERRA. 

BAIRRO: BONFIM- RUA INDIA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: CELIA DE CARVALHO BENTO E FILHO. 

AR: OV 92196848 8 BR. 

IRREGULARIDADE: descumprimento de auto de auto n° 007938, contrariando o 

disposto no Artigo 2°, 5° da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, aplico multa 

de R$ 4.295,17 e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com a legislação 

vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

 

Notificações
Notificações



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 8 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008111. 

LOTE: 16- QUADRA: 14. 

LOTEAMENTO: BAIRRO DO JACARÉ. 

BAIRRO: JACARÉ- RUA MATO GROSSO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: MARIA DA SILVA. 

AR: OV 92196824 0 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE EMBARGO: 008126. 

LOTE: 12- QUADRA: AX. 

LOTEAMENTO: VILAREJO SOPÉ DA SERRA. 

BAIRRO: BONFIM- AVENIDA VEREADOR JOSE DONATO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: ALAS DA SILVA. 

AR: OV 92196862 0 BR. 

IRREGULARIDADE: obras de edificação sem alvará, contrariando o disposto no Artigo 

2° e 6° da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, estipula-se prazo de imediato 

para cumprimento e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com a legislação 

vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008125. 

LOTE: 12- QUADRA: AX. 

LOTEAMENTO: VILAREJO SOPÉ DA SERRA. 

BAIRRO: BONFIM- AVENIDA VEREADOR JOSE DONATO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: ALAS DA SILVA. 

AR: OV 92196862 0 BR. 

IRREGULARIDADE: obras de edificação sem alvará, contrariando o disposto no Artigo 

2° e 5° da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, estipula-se prazo de 05 dias 

para cumprimento e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com a legislação 

vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008124. 

LOTE: 33- QUADRA: AS. 

LOTEAMENTO: VILAREJO SOPÉ DA SERRA. 

BAIRRO: BONFIM- RUA TURQUIA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: ESPERANÇA LOPES GALASSI. 

AR: OV 92196849 1 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 9 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008121. 

LOTE: 46- QUADRA: Y. 

LOTEAMENTO: VILAREJO SOPÉ DA SERRA. 

BAIRRO: BONFIM- AVENIDA ESPANHA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: JOSE LOURENÇO DE ARAUJO. 

AR: OV 92196863 3 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008122. 

LOTE: 6- QUADRA: I. 

LOTEAMENTO: JARDIM RESIDENCIAL BELA VISTA. 

BAIRRO: BONFIM- AVENIDA ESPANHA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: DECIO JOÃO ROSANTI. 

AR: OV 92196861 6 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008123. 

LOTE: 6- QUADRA: I. 

LOTEAMENTO: JARDIM RESIDENCIAL BELA VISTA. 

BAIRRO: BONFIM- AVENIDA ESPANHA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: DECIO JOÃO ROSANTI. 

AR: OV 92196861 6 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de fechamento frontal (muro), contrariando o disposto no 

Artigo 9° da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 60 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008120. 

LOTE: 13- QUADRA: AS. 

LOTEAMENTO: VILAREJO SOPÉ DA SERRA. 

BAIRRO: BONFIM- RUA JORDANIA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: KIYOSHI ISHII. 

AR: OV 92196850 5 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 10 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AUTO DE EMBARGO: 008095. 

LOTE: 7- QUADRA: L. 

LOTEAMENTO: VALE VERDE. 

BAIRRO: BARRINHA- RUA MOGNO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: JOSE RAMOS PEREIRA E OUTROS. 

AR: OV 92196652 7 BR. 

IRREGULARIDADE: obras de edificação sem alvará, contrariando o disposto no Artigo 

2° e 6°b da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, estipula-se prazo de imediato 

para cumprimento e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com a legislação 

vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008094. 

LOTE: 7- QUADRA: L. 

LOTEAMENTO: VALE VERDE. 

BAIRRO: BARRINHA- RUA MOGNO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: JOSE RAMOS PEREIRA E OUTROS. 

AR: OV 92196652 7 BR. 

IRREGULARIDADE: obras de edificação sem alvará, contrariando o disposto no Artigo 

2° e 5° da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, estipula-se prazo de 05 dias 

para cumprimento e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com a legislação 

vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008102. 

LOTE: 01/06/01- QUADRA: 7. 

LOTEAMENTO: BAIRRO DO JACARÉ. 

BAIRRO: JACARÉ- RUA PIAUI. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: FRANCISCO GILVAN SOUZA GOMES. 

AR: OV 92196752 2 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008103. 

LOTE: 01/06/01- QUADRA: 7. 

LOTEAMENTO: BAIRRO DO JACARÉ. 

BAIRRO: JACARÉ- RUA PIAUI. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: FRANCISCO GILVAN SOUZA GOMES. 

AR: OV 92196752 2 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de calçada/ passeio não pavimentado, em mau estado de 

conservação contrariando o disposto no Artigo 11° da Lei Complementar n°414/2018, 

assim sendo, estipula- se o prazo de 30 dias para o cumprimento desta, e 10 dias para 

defesa ou impugnação de acordo com a legislação vigente, devendo a defesa ser 

protocolada junto a Prefeitura. 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 11 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008089. 

LOTE: 36- QUADRA: 2. 

LOTEAMENTO: PARQUE SANTO ANTONIO. 

BAIRRO: JACARÉ- RUA MINAS GERAIS. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: RAUL LEME DE GODOY. 

AR: OV 92196651 3 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008091. 

LOTE: 39- QUADRA: A. 

LOTEAMENTO: NOVA CHACARA PINHAL IV. 

BAIRRO: PINHAL- VIA ANDRÉ SPINA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: JOSE CARLOS ARAÚJO. 

AR: OV 92196648 7 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008092. 

LOTE: 39- QUADRA: A. 

LOTEAMENTO: NOVA CHACARA PINHAL IV. 

BAIRRO: PINHAL- VIA ANDRÉ SPINA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: JOSE CARLOS ARAÚJO. 

AR: OV 92196648 7 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de fechamento frontal (muro), contrariando o disposto no 

Artigo 9° da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 60 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008093. 

LOTE: 39- QUADRA: A. 

LOTEAMENTO: NOVA CHACARA PINHAL IV. 

BAIRRO: PINHAL- VIA ANDRÉ SPINA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: JOSE CARLOS ARAÚJO. 

AR: OV 92196648 7 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de calçada/ passeio não pavimentado, em mau estado de 

conservação contrariando o disposto no Artigo 11° da Lei Complementar n°414/2018, 

assim sendo, estipula- se o prazo de 30 dias para o cumprimento desta, e 10 dias para 

defesa ou impugnação de acordo com a legislação vigente, devendo a defesa ser 

protocolada junto a Prefeitura. 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 12 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008110. 

LOTE: P/16- B2, A-3-2- QUADRA: UN. 

LOTEAMENTO: JARDIM ANDRÉ. 

BAIRRO: JACARÉ- RUA BRAZ LOPES FILHO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: SELMA EDLAINE POLI E SILVA. 

AR: OV 92196823 6 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008090. 

LOTE: 38- QUADRA: A. 

LOTEAMENTO: NOVA CHACARA PINHAL IV. 

BAIRRO: PINHAL- VIA ANDRÉ SPINA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: FERMINO PEREIRA DOS SANTOS. 

AR: OV 92196650 0 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE INFRAÇÃO: 008115. 

LOTE: 1- QUADRA: K. 

LOTEAMENTO: JARDIM RESIDENCIAL BELA VISTA. 

BAIRRO: BONFIM- RUA AMBROSIO CASTALDI FILHO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: KATIA BARBOSA DA SILVA. 

AR: OV 92196827 5 BR. 

IRREGULARIDADE: descumprimento de auto de auto n° 007702, contrariando o 

disposto no Artigo 2°, 5° § 2°- I da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, aplico 

multa de R$ 176,80 e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com a legislação 

vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE INFRAÇÃO: 008114. 

LOTE: 1- QUADRA: K. 

LOTEAMENTO: JARDIM RESIDENCIAL BELA VISTA. 

BAIRRO: BONFIM- RUA AMBROSIO CASTALDI FILHO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: KATIA BARBOSA DA SILVA. 

AR: OV 92196827 5 BR. 

IRREGULARIDADE: descumprimento de auto de auto n° 007701, contrariando o 

disposto no Artigo 5° § 1° da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, aplico multa 

de R$ 212,16 e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com a legislação vigente, 

devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 13 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AUTO DE INFRAÇÃO: 008116. 

LOTE: 1- QUADRA: K. 

LOTEAMENTO: JARDIM RESIDENCIAL BELA VISTA. 

BAIRRO: BONFIM- RUA AMBROSIO CASTALDI FILHO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: KATIA BARBOSA DA SILVA. 

AR: OV 92196827 5 BR. 

IRREGULARIDADE: obras de edificação sem alvará, contrariando o disposto no Artigo 

6 ° I- a, da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, aplico multa de R$ 5.214,89 e 

10 dias para defesa ou impugnação de acordo com a legislação vigente, devendo a 

defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008112. 

LOTE: 1- QUADRA: T. 

LOTEAMENTO: VILAREJO SOPÉ DA SERRA. 

BAIRRO: BONFIM- AVENIDA PASCOAL SANTI. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: QUIOSHI SAKAGAMI. 

AR: OV 92196828 4 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE INFRAÇÃO: 008117. 

LOTE: SETOR 01- QUADRA: 14. 

LOTEAMENTO: CABREUVA. 

BAIRRO: CENTRO- RUA BENEVENUTO FACCIOLI. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: LAURO FACCIOLI. 

AR: OV 92196826 7 BR. 

IRREGULARIDADE: descumprimento de auto de auto n° 007522, contrariando o 

disposto no Artigo 11° e 12° da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, aplico 

multa de R$ 8.800,39 e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com a legislação 

vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE INFRAÇÃO: 008118. 

LOTE: SETOR 01- QUADRA: 14. 

LOTEAMENTO: CABREUVA. 

BAIRRO: CENTRO- RUA BENEVENUTO FACCIOLI. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: LAURO FACCIOLI. 

AR: OV 92196826 7 BR. 

IRREGULARIDADE: descumprimento de auto de auto n° 007523, contrariando o 

disposto no Artigo 9° da Lei Complementar n°414/2018, assim sendo, aplico multa de 

R$ 4.400,19 e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com a legislação vigente, 

devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 14 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008119. 

LOTE: SETOR 01- QUADRA: 14. 

LOTEAMENTO: CABREUVA. 

BAIRRO: CENTRO- RUA BENEVENUTO FACCIOLI. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: LAURO FACCIOLI. 

AR: OV 92196826 7 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008113. 

LOTE: 15- QUADRA: AS. 

LOTEAMENTO: VILAREJO SOPÉ DA SERRA. 

BAIRRO: BONFIM- RUA JORDANIA. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: AURELIO ISHII. 

AR: OV 92196825 3 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008104. 

LOTE: 23- QUADRA: 26. 

LOTEAMENTO: BAIRRO DO JACARÉ. 

BAIRRO: JACARÉ- RUA FLORIANOPOLIS. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: JOÃO LUIZ DE SOUZA E OUTROS. 

AR: OV 92196794 7 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no 

Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018, assim sendo, estipula- se o prazo de 15 

dias para o cumprimento desta, e 10 dias para defesa ou impugnação de acordo com 

a legislação vigente, devendo a defesa ser protocolada junto a Prefeitura. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇÃO: 008105. 

LOTE: 23- QUADRA: 26. 

LOTEAMENTO: BAIRRO DO JACARÉ. 

BAIRRO: JACARÉ- RUA FLORIANOPOLIS. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: JOÃO LUIZ DE SOUZA E OUTROS. 

AR: OV 92196794 7 BR. 

IRREGULARIDADE: falta de calçada/ passeio não pavimentado, em mau estado de 

conservação contrariando o disposto no Artigo 11° da Lei Complementar n°414/2018, 

assim sendo, estipula- se o prazo de 30 dias para o cumprimento desta, e 10 dias para 

defesa ou impugnação de acordo com a legislação vigente, devendo a defesa ser 

protocolada junto a Prefeitura. 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 15 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos OficiaisAtos Oficiais

Portarias
Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 16 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO 008/2024 
 OBJETO:  Registro  de  preço  para  futura  aquisição  de  insumos  para  máquinas  de  café  e 
 bebidas quentes locadas pela Câmara Municipal de Cabreúva. 

 A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CABREÚVA,  por  meio  de  seu  Presidente  EDUARDO 
 ANTONIO  DE  OLIVEIRA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  com  fulcro  no  artigo 
 71,  inciso  IV,  da  Lei  Federal  14.133/2021  e  posteriores  alterações,  e  conforme  os  autos 
 do  Processo  Administrativo  008/2024  RESOLVE  ADJUDICAR  o  objeto  da  licitação 
 na  modalidade  Pregão  Eletrônico  no  001/2024  à  empresa  PIERCOFFEE  LOCAÇÕES 
 E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ  06.889.835/0001-20,  pelo  valor  global  de  R$  56.977,68 
 (cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos). 

 Cabreúva, 28 de maio de 2024. 

 EDUARDO ANTONIO DE OLIVEIRA 
 Vereador Presidente 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO 008/2024 
 OBJETO:  Registro  de  preço  para  futura  aquisição  de  insumos  para  máquinas  de  café  e 
 bebidas quentes locadas pela Câmara Municipal de Cabreúva. 

 A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CABREÚVA,  por  meio  de  seu  Presidente  EDUARDO 
 ANTONIO  DE  OLIVEIRA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  com  fulcro  no  artigo 
 71,  inciso  IV,  da  Lei  Federal  14.133/2021  e  posteriores  alterações,  e  considerando  a 
 regularidade  de  todo  o  procedimento  licitatório  nos  autos  do  Processo  Administrativo 
 008/2024,  RESOLVE  HOMOLOGAR  o  resultado  da  licitação  na  modalidade  Pregão 
 Eletrônico  001/2024,  tipo  menor  preço,  empresa  licitante  vencedora  do  certame 
 PIERCOFFEE  LOCAÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ  06.889.835/0001-20,  pelo 
 valor  global  de  R$  56.977,68  (cinquenta  e  seis  mil,  novecentos  e  setenta  e  sete  reais  e 
 sessenta e oito centavos). 

 Cabreúva, 28 de maio de 2024. 

 EDUARDO ANTONIO DE OLIVEIRA 
 Vereador Presidente 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / AdjudicaçãoHomologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 17 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência PúblicaAudiência Pública



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 18 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 196.379,45 227.451,71 254.593,96 197.070,80 207.714,88 210.275,27 299.092,61 211.565,61 208.792,82 238.649,82 226.744,57 213.635,49 2.691.966,99 24.824,76

PESSOAL ATIVO 178.301,52 209.373,78 236.516,03 178.992,87 189.636,95 192.197,34 271.975,71 193.487,68 190.714,89 220.571,89 207.458,51 181.887,92 2.451.115,09 24.824,76

VENCIMENTOS, VANTAGENS E OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS 104.390,90 138.282,40 165.100,36 98.495,01 114.857,05 115.845,42 173.433,68 135.049,86 94.224,11 142.578,02 127.110,21 143.492,69 1.552.859,71 16.615,35

REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 38.250,00 34.000,00 34.000,00 42.500,00 36.833,33 38.250,00 38.250,00 38.250,00 38.250,00 38.250,00 38.250,00 38.250,00 453.333,33 0,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 35.660,62 37.091,38 37.415,67 37.997,86 37.946,57 38.101,92 60.292,03 20.187,82 58.240,78 39.743,87 42.098,30 145,23 444.922,05 8.209,41

PESSOAL INATIVO E PENSIONISTAS 18.077,93 18.077,93 18.077,93 18.077,93 18.077,93 18.077,93 27.116,90 18.077,93 18.077,93 18.077,93 19.286,06 31.747,57 240.851,90 0,00

APOSENTADORIAS, RESERVA E REFORMAS 18.077,93 18.077,93 18.077,93 18.077,93 18.077,93 18.077,93 27.116,90 18.077,93 18.077,93 18.077,93 19.286,06 31.747,57 240.851,90 0,00

TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA (ART.18 PÁR. 1º L.R.F.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INDENIZAÇÃO POR DEMISSÕES E INCENTIVO A DEMISSÃO VOLUNTÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DECORRENTES DE DECISÃO JUDICIAL (EXERCÍCIOS ANTERIORES) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESP. COM INATIV E PENSION. CUSTEADAS COM REC. VINCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I-II) 196.379,45 227.451,71 254.593,96 197.070,80 207.714,88 210.275,27 299.092,61 211.565,61 208.792,82 238.649,82 226.744,57 213.635,49 2.691.966,99 24.824,76

Janeiro/24

MARCELO DEFENDI

Vereador - Segundo Secretário

VANDERLEI FERREIRA DE SANTANA

Contador - CRC 1SP328.014/O-1

EDUARDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador – Presidente

Vereadora - Primeira Secretária

CUSTÓDIO AMORIM

Controlador Interno

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo de Apuração das Despesas com Pessoal - LEGISLATIVO -  Período: 1º Quadrimestre / 2024

Valores expressos em R$

Fevereiro/24 Março/24 Abril/24
TOTAL

ULTIMOS 12 MESES

DEVANI CRISTINA DE ARAÚJO DEBONE

CABREÚVA, 27 DE MAIO DE 2024

INSCRITAS EM 

RESTOS A PAGAR 

NÃO 

PROCESSADOS

Maio/23 Junho/23 Julho/23 Agosto/23 Setembro/23 Outubro/23 Novembro/23 Dezembro/23DESPESAS COM PESSOAL

Relatório de Gestão Fiscal
Relatório de Gestão Fiscal



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 519 | Página 19 de 19

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA LRF

1º QUADRIMESTRE DE 2024

 

I – COMPARATIVOS: 

R$ %

2.716.791,75 0,80

20.416.415,47 6,00

19.395.594,70 5,70

18.374.773,92 5,40

0,00 0,00

CUSTÓDIO AMORIM

Controlador Interno

VANDERLEI FERREIRA DE SANTANA

Contador - CRC 1SP328.014/O-1

DEVANI CRISTINA DE ARAÚJO DEBONE MARCELO DEFENDI

Vereadora - Primeira Secretária Vereador - Segundo Secretário

Vereador – Presidente

EDUARDO ANTONIO DE OLIVEIRA

CABREÚVA, 27 DE MAIO DE 2024

Despesas Totais com Pessoal 

Limite Prudencial 95% (parágrafo único, artigo 22 da LRF)

Limite Máximo (art. 20 LRF)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
(Artigo 48 da LC 101/00)

VALOR

Receita Corrente Líquida 340.273.591,16

Excesso a Regularizar

Limite de Alerta 90% (inciso II do parágrafo 1º do artigo 59 da LRF)


		2024-05-29T17:34:57+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




